
 
 

Ontwerpbesluit 15/20 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering :  

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Wensen en bedenkingen inzake deelname aan de EGTS Rhine Alpine 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 18 februari 2020, 

 

overwegende dat: 

* Deelname aan de Europese Groepering voor Territoriale Samenwerking Rhine 

Alpine een publiek belang dient; 

* Hiermee effectievere beïnvloeding van Europees beleid mogelijk is op voor 

Brabant belangrijke thema’s; 
* Kansen voor Europese financiering van Brabantse mobiliteitsprojecten hiermee 

vergroot worden; 

* De relatie met partners in binnen- en buitenland hiermee versterkt wordt; 

* Deelname aan deze juridische entiteit beperkte verplichtingen met zich 

meebrengt; 

 

besluiten: 

ter kennis van Gedeputeerde Staten te brengen dat zij geen wensen en 

bedenkingen hebben, als bedoeld in artikel 158 tweede lid van de Provinciewet, 

met betrekking tot het voornemen van Gedeputeerde Staten om lid te worden 

van de EGTS Rhine Alpine. 

 

 

 

 

Datum 

18 feburari 2020 

Documentnummer 

GS: 4647106 

PS: 4656436 



 

 

 

Datum 

18 februari 2020 

Documentnummer 

GS: 4647106 

PS: 4656436 

 

’s-Hertogenbosch, 

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter de griffier 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw mr. K.A.E. ten Cate 

 

 

Auteur: mw L.C.J.C. van Alphen Buscardini, lvalphen@brabant.nl, 06-55686683 


